.PREFEITURA MUNICIPAL DE
ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021-2024

DE ASSIS

ATA N.e 001/2021

CHAMADA PÚBLICA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.5 002/2021

Aos sete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, às 08.30 horas, na sala
de Licitações, sito a Rua João Moreira, nQ 1707, reuniu-se a Comissão de Licitação composta
pelas seguintes servidores: Paulo Arilton Muller de Lima, Elisa Gindri Medeiros e Greice
Marques Monteiro, nomeadas pela Portaria n- 465/2020, para realização do certame
inerente à Chamada Pública Dispensa de Licitação n° 002/2021 com vistas à Aquisição de
Géneros Alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar PNAE. Deu-se
início a abertura do envelope de nQ Ol(Documentação) apresentado pela Cooperativa Mista
de Produtores Familiares de São Francisco de Assis. CNPJ nQ 08.720.579/0001-79. A
Cooperativa acima relacionada foi declarada habilitada e com sua representante legal
presente, Nubia Rejane Baptista Gioda, RG nQ 1020107791- SSP/RS, declarou abrir mão do
prazo recursal quanto a habilitação. Passou-se à abertura do envelope de n.q 02 (Proposta
Financeira], onde foi declarada vencedora a seguinte Cooperativa nos seguintes itens:
Cooperativa Mista de Produtores Familiares de São Francisco de Assis, declarada
vencedora nos itens n^s 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 e 34. Totalizando o valor R$
150.525,17 (cento e cinquenta mil quinhentos e vinte e cinco reais e dezessete centavos). O
valor global da licitação somou em R$ 150.525,17 (cento e cinquenta mil quinhentos
e vinte e cinco reais e dezessete centavos). A empresa vencedora terá o prazo de 02
(dois] dias úteis para apresentar amostras dos itens n- 12,13,19, 20, 25, 26, 27, 28, 29, 30,
31, 32, 33, e 34. A representante legal presente declarou abrir mão do prazo de recurso
quanto a Proposta Financeira. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente Ata que,
após lida e achada em conforme, vai assinada pela Corrussão de Licitação e licitante
presente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS / CNPJ: 87.896.882/0001-01

RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-3257- CEP: 97610-000

EMAIL: licitaçoes@saof ranciscodeassis.rs.gov.br